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Nr 291.

Av herr Lindgren, i anledning Kungl. Maj:ts i statsverks
propositionen innefattade förslag rörande placeringen i 
lönegrad av läraren i hovbeslag m. m. vid veterinär
högskolan.

I den i Kungl. prop. föreslagna löneregleringen för veterinärhögskolans 
lärare har läraren i hovbeslag m. m. blivit i enlighet med högskolornas 
löneregleringskommittés förslag placerad i lönegraden B 26 (förutvarande 
B 16). Det framgår emellertid av den kungl. prop., att veterinärhögskolans 
styrelse gjort underdånig hemställan om lönegraden B 27 för nämnda 
befattningshavare, en placering som synes mig mera befogad, en uppfatt
ning, för vilken jag får anföra följande skäl.

Läraren i hovbeslag jämte hovsjukdomar och anspannslära är själv
ständig chef för en av veterinärhögskolans avdelningar, vars verksamhet av 
flera orsaker måste betecknas som betydelsefull. Där bedrives ej blott 
undervisning av veterinärstuderande i de för veterinärens praktiska verk
samhet viktiga ämnen, som tillkomma befattningen i fråga, utan även ut
bildning av hovslagare samt, under lärarens i hovbeslag ledning, hov- 
slagerirörelse. Den sistnämnda är av den omfattning, att den förutom 
för undervisningen är av avsevärd betydelse för högskolans -ekonomi. Det 
ställes alltså krav även på administrativ förmåga hos befattningshavaren.

Enligt veterinärhögskolans stadgar gälla f. ö. för besättande av denna 
tjänst samma allmänna bestämmelser som för professorsbeställningarna.

Det är visserligen sant, att de till denna lärarebefattning hörande äm
nena både som undervisningsobjekt och från forskningssynpunkt äro till 
omfattningen väsentligt mera begränsade än de till högskolans övriga läro
stolar förlagda. Men från veterinärutbildningens synpunkt få de ej av 
denna anledning undervärderas. De äro tvärtom för densamma av stor 
betydelse.

Det bör vidare påpekas, att befattningen icke som (ordinarie) laborators- 
tjänster i allmänhet, med vilka den enligt kungl. prop. skulle likställas, 
är att betrakta som en övergångsplats, ty för erhållande av annan, högre 
tjänst är dess innehavande icke direkt meriterande.
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På grund av vad ovan anförts får undertecknad hemställa,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj :ts proposi
tion om lönereglering för veterinärhögskolan måtte beslu
ta, att läraretjänsten i hovbeslag m. m. därstädes beträf
fande lön och pension placeras i graden B 27.

Stockholm den 22 januari 1926.

And. Lindgren.


